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EU EUROPE 1945-4955

CCRSEIL DE L'EURCPE

STRUCTURE DU COMSEIL DE L'EUROPE

1 Elaboration et réformes du statut
Approbation par les pays-memores

2 Assemblée consultative, sessions
3 Comité des ministres, sessions
4 Délégations permanentes des membres
du Conseil
5 Représentation francaise gouvernementale

et parlementaire

Comité mixte de 1iaison

18439,

1954,

1949,
1555,

1649,
1655,

1549,
1955,

1949,
1955,

1950,
1555,

mars-
Juillet

juillet-
mars

aott-
octobre

aoidt-
décembre

aout-
aoit

Juin-
février

34-1-5

34-1-9



SECRETARIAT GENERAL

6 Organisation et nomination des 1957, mai- 34-2-1, 2
secrétaires généraux 1955, fevrier
7 Budget: dossier général 1949, février- 34-2-3

1953, décembre

8 [dem 1954-15955
Idem: Tlocaux pour 1'installation 1949, avril- 34-2-2, sd. 4
de 1'Assemblée 1955, mai
9 néglements 1949, novembre- 34-2-4,sd.1,2,4,5

1855, avril
Priviléges et immunités

Problémes de sécurité

Publications officielles

VIE DE L'ORGANISATION

10 Relations avec d'autres organisations 1946, aoiit- 34-3-2
(UNESCO, commission permanente du traitéd 1955, novembre
de Bruxelles)

L8| Relations avec les communautés spécialisdes 1950, mai- 34-3-1

1955, décembre

12 Relations avec les Unions internationales 1950, avril- 34-3-9
et Tes organisations syndicales 1655, septembre 34-9-2
internationales
Relations avec les pays non-membres 1949, octobre- 34-3-10

1955, décembre
13 Admission de nouveaux membres 1949, juillet- 34-3-12

1985, décembre



11 Admission de la Sarre 1649, Juillet- 33-3-11-sd.2
et relations avec la Sarre 1555, aout

15 Positions des Etats & 1'égard du Conseil 1949, juillet 34-4-1

Mouvements pro-européens

16 "Hcuvement européen” 1049, juillet- 34-4-1, 2
1855

17 Autres mouvements pro-européens 1949, juillet- 34-4-1, 2
1955

wuestions politiques

18 Prograrnmes d'action 1950, avril- 34-5-2, 3
1955
Propagation de 1'idée européenne

19 Autres questions politiques 1949-1955
Liaison antre les 1£ 2t las 32 34-3-2
Conventions européennes 34-3-11
Projet de Communauté politique 24-3~14
Consultations entre les délégations 34-3-15

Questions sociales

20 Logement 1949, juillet- 34-6-1, 2, 3,5,6
1555
Aide aux victimes des catastrophes 1249, octobre- 34-9-6
1855
21 Assistance sociale et médicale 1948, juillet- 34-G6-3, sd. |

et convention sur Ta Sécurité sociale



22 nafugiés et populations excédentaires
Z23 Idem
24 Santé publique: projet de communauté

européenne de la Santé et
actions postérieures

Questions juridiques et administratives

25 Circulation entre les Etats:
nasseports et formalités de frontiéres

26 Procblémes des droits de 1'homme

27 Régiement pacifique des differends
Convention européenne d'extradition

Fonction publique européenne

28 Traitement identique des nationaux

29 Questions &économiques et financiéres,
dossier général

30 Idem

Abaissement des barriéres douaniéreas
Contrdle des cartels internationaux
Plein emploi

Double imposition

Questions monétaires

1949, septembre- 34-6-2

1952, décembre

1953, janvier-

1655

1952, septembre~ 34-6-6, 10

1955

1949, octobre-
1955

1949, aolt-

1549-1955

1651, février-
1855

1949, aout-
1955

1950, mars-
1855

1950, mars-
1655, mai

1950, octobre-
1952, juin

1549-15855
1949-1955

34-9-1

34-6-7

34-7-2

34-7-1, 2, 3, 4,5

34-7-8

34-8-2,5,8,9,

18, 19

34-8-16

34-8-13

34-8-14

34-8-10
34-8-17



31

32

33

34

35

36

Transports aériens

Office européen des brevets

Questions agricoles

Questions culturelles

Presse et information, radio et télévision,
projet d'annuaire européen et de manuel des
organisations européennes.

Timbre europé@en et union postale

DOCUMENTATION: Séances du Conseil de 1'Europe

38

39

41

42

Premidre session: ordres du jour
et procés-verbaux

Idem: comptes-rendus des débats

Deuxiéme session:
comptes-rendus des débats (tomes 1 et 2)

Idem (tomes 3, 4 et 5)

Troisiéme session (le partie):
documents de séance (tomes 1 et 2)

Idem: comptes-rendus des débats®
(tomes 1, 2, 3)

1951, avril- 34-8-6, 7
19585, aoit

Ve

1949, septembre- 34-8-3
1955, novembre

1950, décembre~ 34-8-12

1955 34-5-5
1949, aolt-  34-11-1,2,2,4,5
1955
1950, mars- 34-10-1
1955, juillet 34-10-2

34-10-4

1951, avril- 34-5-3
1953, avril

1549, 10 avutl-
o septembre

1950, 7-28 aoilt

i

1951, 5-15 mai



43

44

15

46

47

49

50

52

53

Troisiéme session (2e partie):
documents de séance

Idem: comptes-rendus des débats
Idenm

Quatriéme session (le partie),
documents de séance

Idem: comptes-rendus des débats
Quatriéme session (2e partie),
Idem: comptes-rendus des débats

Cinquiéme session extraordinaire:
documents de séance

idem: comptes-rendus des débats

Résolutions du Comité des ministres
(1e @ 17e session}

Documentation imprimée

1951, 26 novembre-~
11 décembre

1952, 26-30 mai

1952, 15-30 septembre

1953, 14-17 janvier



