

**MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES**  
**DIRECTION DES ARCHIVES**  
**Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve**

**Europe**

**Conseil de l'Europe**

**1949-1955**

**FR MAE 185QO**

**Répertoire numérique détaillé**

EU EUROPE 1949-4955

CONSEIL DE L'EUROPE

STRUCTURE DU CONSEIL DE L'EUROPE

1	Elaboration et réformes du statut Approbation par les pays-membres	1949, mars- 1954, juillet	34-1-1. 3
2	Assemblée consultative, sessions	1949, juillet- 1955, mars	34-1-4, sd. 1, 2
3	Comité des ministres, sessions	1949, août- 1955, octobre	34-1-5
4	Délégations permanentes des membres du Conseil	1949, août- 1955, décembre	34-1-7
5	Représentation française gouvernementale et parlementaire	1949, août- 1955, août	34-1-8
	Comité mixte de liaison	1950, juin- 1955, février	34-1-9

## SECRETARIAT GENERAL

6	Organisation et nomination des secrétaires généraux	1951, mai- 1955, février	34-2-1, 2
7	Budget: dossier général	1949, février- 1953, décembre	34-2-3
8	Idem	1954-1955	
	Idem: locaux pour l'installation de l'Assemblée	1949, avril- 1955, mai	34-2-3, sd. 4
9	Règlements	1949, novembre- 1955, avril	34-2-4, sd. 1, 2, 4, 5
	Priviléges et immunités		
	Problèmes de sécurité		
	Publications officielles		

## VIE DE L'ORGANISATION

10	Relations avec d'autres organisations (UNESCO, commission permanente du traité de Bruxelles)	1949, août- 1955, novembre	34-3-2
11	Relations avec les communautés spécialisées	1950, mai- 1955, décembre	34-3-1
12	Relations avec les Unions internationales et les organisations syndicales internationales	1950, avril- 1955, septembre	34-3-9 34-9-2
	Relations avec les pays non-membres	1949, octobre- 1955, décembre	34-3-10
13	Admission de nouveaux membres	1949, juillet- 1955, décembre	34-3-12

14 Admission de la Sarre et relations avec la Sarre 1949, juillet- 34-3-11-sd.2  
1955, août

15 Positions des Etats à l'égard du Conseil 1949, juillet 34-4-1

#### Mouvements pro-européens

16 "Mouvement européen" 1949, juillet- 34-4-1, 2  
1955

17 Autres mouvements pro-européens 1949, juillet- 34-4-1, 2  
1955

#### Questions politiques

18 Programmes d'action 1950, avril- 34-5-2, 3  
Propagation de l'idée européenne 1955

19 Autres questions politiques 1949-1955

Liaison entre les 15 et les 12 34-3-2

Conventions européennes 34-3-11

Projet de Communauté politique 34-3-14

Consultations entre les délégations 34-3-15

#### Questions sociales

20 Logement 1949, juillet- 34-6-1, 2, 3,5,6  
1955

Aide aux victimes des catastrophes 1949, octobre- 34-9-6  
1955

21 Assistance sociale et médicale 1949, juillet- 34-6-3, sd. 1  
et convention sur la Sécurité sociale

22	Réfugiés et populations excédentaires	1949, septembre- 1952, décembre	34-6-2
23	Idem	1953, janvier- 1955	
24	Santé publique: projet de communauté européenne de la Santé et actions postérieures	1952, septembre- 1955	34-6-6, 10 34-9-1

#### Questions juridiques et administratives

25	Circulation entre les Etats: passeports et formalités de frontières	1949, octobre- 1955	34-6-7
26	Problèmes des droits de l'homme	1949, août-	34-7-2
27	Règlement pacifique des différends Convention européenne d'extradition Fonction publique européenne	1949-1955	34-7-1, 2, 3, 4, 5
28	Traitemen tidentique des nationaux	1951, février- 1955	34-7-8
29	Questions économiques et financières, dossier général	1949, août- 1955	34-8-2,5,8,9, 18, 19
30	Idem		
	Abaissement des barrières douanières	1950, mars- 1955	34-8-16
	Contrôle des cartels internationaux	1950, mars- 1955, mai	34-8-13
	Plein emploi	1950, octobre- 1952, juin	34-8-14
	Double imposition	1949-1955	34-8-10
	Questions monétaires	1949-1955	34-8-17

31	Transports aériens	1951, avril- 1955, août	34-8-6, 7
32	Office européen des brevets	1949, septembre- 1955, novembre	34-8-3
33	Questions agricoles	1950, décembre- 1955	34-8-12 34-9-5
34	Questions culturelles	1949, août- 1955	34-11-1,2,3,4,5
35	Presse et information, radio et télévision, projet d'annuaire européen et de manuel des organisations européennes.	1950, mars- 1955, juillet	34-10-1 34-10-2 34-10-4
36	Timbre européen et union postale	1951, avril- 1953, avril	34-9-3

**DOCUMENTATION: Séances du Conseil de l'Europe**

37	Première session: ordres du jour et procès-verbaux	1949, 10 août- 8 septembre
38	Idem: comptes-rendus des débats	"
39	Deuxième session: comptes-rendus des débats (tomes 1 et 2)	1950, 7-28 août
40	Idem (tomes 3, 4 et 5)	"
41	Troisième session (1e partie): documents de séance (tomes 1 et 2)	1951, 5-15 mai
42	Idem: comptes-rendus des débats (tomes 1, 2, 3)	"

43	Troisième session (2e partie): documents de séance	1951, 26 novembre- 11 décembre
44	Idem: comptes-rendus des débats	"
45	Idem	"
46	Quatrième session (1e partie), documents de séance	1952, 26-30 mai
47	Idem: comptes-rendus des débats	"
48	Quatrième session (2e partie),	1952, 15-30 septembre
49	Idem: comptes-rendus des débats	"
50	Cinquième session extraordinaire: documents de séance	1953, 14-17 janvier
51	Idem: comptes-rendus des débats	"
52	Résolutions du Comité des ministres (1e à 17e session)	"
53	Documentation imprimée	